Российская Федерация

Республика Хакасия

Бейский район

Совет депутатов Большемонокского сельсовета

РЕШЕНИЕ

от «28» февраля 2024 г.                  с. Большой Монок                                                 № 127
О внесении изменений  в Приложение

к решению Совета депутатов Больше-

монокского сельсовета    от 22.06.2020
№ 155  «О  создании  муниципального
дорожного  фонда Большемонокского
сельсовета»

В соответствии с ч. 1 ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Минтранса России от 16.11.2012 № 401 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог" (с изменениями и дополнениями)», рассмотрев протест прокурора Бейского района от 03.02.2023 № 7-2-2023 на п. 2.1 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Большемонокского сельсовета, утвержденного решением Совета депутатов  Большемонокского  сельсовета от 22.06.2020  № 155, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Большемонокский сельсовет Бейского района Республики Хакасия, Совет депутатов Большемонокского сельсовета Бейского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов Бейского района от 22.06.2020  № 155 «О создании муниципального дорожного фонда Большемонокского сельсовета» изменение.
2.  Дополнить пункт 2.1 подпунктом 8 следующего содержания:
«8) штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев